TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

CÔNG TY CP NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI

_________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số:                    /TTr-PPC

     Hải Dương, ngày

TỜ TRÌNH

V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2022 và dự kiến mức cổ tức năm 2023

------------------------------------------------

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023

        Công ty cổ phần Nhiệt điện Phả Lại

 Căn cứ điều lệ Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại;

Căn cứ Quy chế Quản lý tài chính của Công ty;

Căn cứ Báo cáo tài năm 2022 đã kiểm toán và dự kiến Kế hoạch năm

2023 của Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả lại;

Căn cứ Nghị quyết số 95/NĐ-HĐQT ngày 28/04/2023 của HĐQT

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại Về việc thông qua các nội dung biểu

quyết thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại kính trình Đại

hội đồng cổ đông thường niên 2023 về việc phân phối lợi nhuận năm 2022 và

dự kiến mức chia cổ tức năm 2023 như sau:

1. Phân phối lợi nhuận năm 2022:

STT Nội dung
Dự kiến

(ĐVT: đồng)
Ghi chú

I Tổng lợi nhuận phân phối 543.059.052.925

1 Lợi nhuận sau thuế năm 2022 497.202.717.339 BCTC sau kiểm toán

2
Lợi nhuận năm trước còn để lại

(Tài sản thuế TNDN hoãn lại)
45.856.335.586

BCTC sau kiểm toán

II Phân phối lợi nhuận

 1 Chi trả cô tức

Tỷ lệ Cổ tức 8%

Số tiền Chi trả Cổ tức 256.490.443.200

2 Trích Quỹ phúc lợi 28.337.503.750 1,5 tháng lương

3 Trích Quỹ khen thưởng 28.337.503.750 1,5 tháng lương

4
Trích Quỹ thưởng Viên chức

Q.lý
 405.607.125

1,5 tháng lương

5 Trích quỹ ĐTPT 67.494.207.537

Cộng 1 đến 5 381.065.265.362

6 Lợi nhuận để lại 161.993.787.563

2

2

2.Dự kiến mức cổ tức năm 2023:

Căn cứ dự kiến kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023, HĐQT Công

ty đề xuất dự kiến mức cổ tức năm 2023 là: 5% vốn điều lệ.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông./.

      TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

  CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HĐQT.

Nguyễn Xuân Diện

		DINH THI DIEM QUYNH
	2023-04-28T13:56:24+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN HOANG HAI
	2023-04-28T14:57:54+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN XUAN DIEN
	2023-04-28T15:53:14+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN THI HUONG THU
	2023-04-28T16:02:28+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI HUONG THU
	2023-04-28T16:02:29+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI HUONG THU
	2023-04-28T16:02:30+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi